ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

24.03.2025 г.                                  р.п. Сосновка                                              №65

Об итогах проведении муниципального конкурса изобразительного

искусства, посвящѐнного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 года, «Память в сердце храня»

      На основании приказа отдела образования администрации Сосновского

муниципального округа от 21.11.2024 года №178 «О проведении

муниципального этапа регионального многожанрового фестиваля,

посвящѐнного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

годов «Потомки помнят славную Победу», целях популяризации истории

воинской славы Отечества, выявления, поддержки и развития творческого

потенциала детей и молодѐжи с 29 ноября 2024 года по 24 марта 2025 года

был проведен муниципальный конкурс изобразительного искусства,

посвящѐнный 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

года «Память в сердце храня» (далее – Конкурс).

В конкурсе приняли участие 35 обучающихся из 14 образовательных

учреждений округа (МБОУДО «Центр детского творчества», МБОУ

Сосновская СОШ №1, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дельная

Дубрава, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка, филиал МБОУ

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское, МБОУ Сосновская СОШ

№2 имени кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова, филиал МБОУ

Сосновской СОШ №2 имени кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова в с.

Верхняя Ярославка, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 имени кавалера

ордена Мужества И.Ю. Уланова в с. Вторые Левые Ламки, филиал МБОУ

Сосновской СОШ №2 имени кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова в с.

Подлесное, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 имени кавалера ордена

Мужества И.Ю. Уланова в с. Покрово-Васильевка, филиал МБОУ

Сосновской СОШ №2 имени кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова в с.

Правые Ламки, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 имени кавалера ордена

Мужества И.Ю. Уланова в с. Стежки, МБДОУ детский сад №1, МБДОУ

детский сад №2).

Согласно положению, конкурс проходил в четырѐх возрастных

категориях (5-6 лет, 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет) по следующим

номинациям:

       1. «Исторические сражения, события Великой Отечественной войны»;

2. «Иллюстрации к книгам, песням, кинофильмам о Великой

Отечественной войне».

На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами отдела образования администрации

Сосновского муниципального округа победителей и призеров Конкурса:

        1.1. В возрастной категории 5-6 лет:

за I место – Долгову Еву, воспитанницу филиала МБОУ Сосновской СОШ

№2 имени кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова в с. Вторые Левые

Ламки, руководитель Мерзлякова В.И.;

за II место – Ожогину Ксению, воспитанницу МБДОУ детский сад №1,

руководитель Долгова Г.В.;

за II место – Рихтер Дарью, воспитанницу МБДОУ детский сад №1,

руководитель Лобанова Н.М.;

за III место – Атаманову Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад №2,

руководитель Графонова Т.Е.;

за III место – Картавенко Анну, воспитанницу филиала МБОУ Сосновской

СОШ №2 имени кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова в с. Подлесное,

руководитель Беззубцева Т.Н.

        1.2. В возрастной категории 7-10 лет:

за I место – Бузину Анну, учащуюся филиала МБОУ Сосновской СОШ №2

имени кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова в с. Верхняя Ярославка,

руководитель Зеленина О.А.;

за II место – Кондратьева Илью, учащегося МБОУ Сосновская СОШ №1,

руководитель Копылова Т.В.;

за III место – Трубникова Алексея, учащегося филиала МБОУ Сосновской

СОШ №2 имени кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова в с. Стежки,

руководитель Трубникова М.М.

1.3. В возрастной категории 11-14 лет:

за I место – Султанову Марию, Объедкову Екатерину, учащихся МБОУ

Сосновская СОШ №2, руководитель Никифорова Р.И.;

за II место - Болдину Софью, учащуюся филиала МБОУ Сосновской СОШ

№2 имени кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова в с. Покрово-

Васильевка, руководитель Зяблова Е.Ю.

за III место – Башкатову Валерию, учащуюся МБОУДО «Центр детского

творчества», руководитель Дементьева Д.В.

1.4. В возрастной категории 15-18 лет:

за I место – Ануфриева Кирилла, учащегося филиала МБОУ Сосновской

СОШ №1 в с. Дегтянка, руководитель Баранова И.В.;

за II место – Манаенкову Диану, учащуюся филиала МБОУ Сосновской

СОШ №2 имени кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова в с. Вторые Левые

Ламки, руководитель Смагина А.А.

за III место – Лисицыну Ксению, учащуюся филиала МБОУ Сосновской

СОШ №2 имени кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова в с. Правые

Ламки, руководитель Платицына Н.С.

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр детского творчества» в соответствии с

положением о Конкурсе направить материалы победителей муниципального

Конкурса для участия в региональном многожанровом фестивале,

посвящѐнном 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

годов «Потомки помнят славную Победу».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                         М.В. Нефедова